
1

Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-222-02/08-15

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola a základní umělecká škola, Dolní 
Němčí, okres Uherské Hradiště

Adresa: Školní 606, 687 62  Dolní Němčí 
Identifikátor: 119 100568
IČ: 00 836 397
Místo inspekce: Školní 606, 687 62  Dolní Němčí 
Termín inspekce: 20. - 22. květen 2008

Předmět inspekční činnosti:
Hodnocení přijatých opatření v souvislosti s odstraněním nedostatků zjištěných při 
inspekční činnosti v roce 2004 a 2005 v základní škole a základní umělecké škole, 
týkajících se nedodržování učebních dokumentů, zajištění výuky učiteli bez kvalifikace a 
organizace výuky v základní škole.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje.
Základní škola a Základní umělecká škola, Dolní Němčí, okres Uherské Hradiště (dále jen 
škola) je spojením dvou vzdělávacích zaměření ojedinělým školským subjektem ve 
Zlínském kraji. Kompetence při řízení školy jsou rozděleny mezi ředitelem a dvě 
zástupkyně, z nichž jedna (statutární zástupkyně) má na starosti organizaci a chod Základní 
umělecké školy. 

Místa poskytovaného vzdělávání:

 687 62  Dolní Němčí Školní 606, 
 687 63  Boršice u Blatnice 58 (v době inspekce výuka neprobíhala)
 687 65  Strání, Rubaníce 877
 687 31  Šumice 113
 687 61  Vlčnov 1202



2

II. Hodnocení přijatých opatření

Přijatá opatření v Základní škole 
Plnění učebních dokumentů ve výuce dějepisu
Z kontroly zápisů v třídních knihách prokazatelně vyplynulo, že ve školním roce 
2006/2007 byly učební osnovy dějepisu podle realizovaného vzdělávacího programu 
Základní škola čj. 16 847/96-2 splněny. Přímé sledování výuky v 9. ročníku a kontrola 
zápisů v třídních knihách dále potvrdily skutečnost, že stav naplňování obsahu učiva dává 
reálné předpoklady ke splnění učebních osnov i ve školním roce 2007/2008.

Organizování vzdělávání v základní škole
Výuka v základní škole (skladba vyučovacích hodin, stanovené přestávky mezi 
vyučovacími hodinami a mezi dopolední a odpolední výukou povinných vyučovacích 
předmětů) byla organizována v souladu s právními předpisy.

Přijatá opatření v Základní umělecké škole (ZUŠ)
Cíle a obsah vzdělávání ve škole plně korespondoval s cíli a posláním tohoto druhu školy.
Plnění učebních dokumentů ve vyučovaných oborech
Učební dokumenty vydané MŠMT pro základní umělecké vzdělávání byly dle namátkové 
kontroly respektovány ve všech vyučovaných oborech.
Personální zabezpečení výuky
Od poslední inspekce došlo k výraznému zlepšení personálního zabezpečení výuky,
v současné době je pedagogický sbor plně kvalifikován. V rámci profesního růstu se 
učitelé dále prokazatelně vzdělávali.
Materiální zajištění výuky
V materiální oblasti došlo k zřejmému zkvalitnění podmínek výuky. Pro taneční obor byla 
pořízena odpovídající podlahová krytina, do hudebního oboru byly zakoupeny hudební 
nástroje s možností jejich zapůjčování žákům. Také pro ostatní pracoviště byl orchestrální 
archiv doplněn. V rámci výtvarné výuky realizované na obou školách byla instalována 
keramická pec.
Inovace výuky
Zástupkyně ředitele pro ZUŠ etapově seznamovala pedagogický sbor s jednotlivými kroky 
kurikulární reformy a jejich možným dopadem do uměleckého školství. V rámci inovace 
výuky byly do vzdělávacího procesu zařazeny i nepovinné předměty.
Kontrola a hospitace v ZUŠ
Kontrolní systém ředitele i zástupkyně byl zaměřen na kontrolu jednotlivých pracovišť a 
kontrolu úrovně výuky. Hospitace ve výuce prováděla zástupkyně, která získané informace
vyhodnocovala. Analýzy závěrů z hospitační činnosti byly v obecné rovině projednávány 
na pravidelných jednání pedagogické rady a opatření k nápravě zjištěných nedostatků byla 
přijímána individuálně.

Závěrečné hodnocení:
Základní škola a základní umělecká škola Dolní Němčí, poskytuje vzdělávání v souladu 
se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení. Základní škola vyučuje podle 
zpracovaného ŠVP a vzdělávacího programu Základní škola, základní umělecká škola 
v současné době vyučuje podle platných učebních dokumentů a postupně se připravuje 



3

na realizaci kurikulární reformy v uměleckém školství. Učitelé v rámci dalšího 
vzdělávání navštěvují profesní vzdělávací akce.
Kontrolou dokumentace a přímým pozorováním výuky bylo zjištěno, že přijatá opatření 
ředitele mají trvalý účinek a jsou na standardní úrovni. 

Hodnotící stupnice
Zjištěn výskyt kritických 
nebo nepřípustných rizik,

nepříznivý stav, rizika jsou 
kritická nebo nepřípustná

Zjištěný stav vyhovuje 
standardu,

škola je funkční, rizika jsou 
přípustná nebo okrajová

Zjištěný stav bez rizik, 
vyskytují se některé oblasti,  

které lze hodnotit jako 
příklady dobré praxe 

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina Základní školy a Základní umělecké školy vydaná Obcí Dolní Němčí 
se sídlem Nivnická 82 s účinností od 1. dubna 2004

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje č.j. 64941/2007 ve věci návrhu na zápis 
změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 27. září 2007 
s účinností od 1. listopadu 2007 

3. Nájemní smlouva se Základní školou Vlčnov ze dne 31.března 2004 na dobu neurčitou
4. Nájemní smlouva se Základní školou Boršice u Blatnice ze dne 31.března 2004 na 

dobu neurčitou
5. Nájemní smlouva se Základní školou Šumice ze dne 31.března 2004 na dobu neurčitou
6. Nájemní smlouva se Základní školou Strání ze dne 31.března 2004 na dobu neurčitou
7. Výkaz o základní umělecké škole S-24-01 ze dne 15.října 2007
8. Výkaz o základní škole podle stavu k 30. září 2007
9. Organizační struktura školy včetně organizačního schématu

10. Hlavní úkoly kontrolní činnosti 2007/2008
11. Výroční zpráva o činnosti ZUŠ za školní rok 2006/2007
12. Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ ve školním roce 2007/2008
13. Třídní knihy tříd 2. stupně základní školy za školní rok 2006/2007
14. Třídní knihy tříd IX.A a IX.B základní školy ve školním roce 2007/2008 k datu 

inspekce
15. Třídní knihy pro individuální a kolektivní výuku v HO, TO, VO, LDO pro školní rok

2007/2008
16. Rozvrh hodin základní školy ve školním roce 2007/2008 k datu inspekce
17. Rozvrhy hodin všech učitelů Základní umělecké školy
18. Školní řád Základní školy a Základní umělecké školy, Dolní Němčí, okres Uherské 

Hradiště ze dne 4. 4. 2005
19. Dodatek ke školnímu řádu č. 1 s účinností k 1. 3. 2008
20. Vnitřní předpis 2/2005 k organizaci vzdělávání v ZŠ a ZUŠ Dolní Němčí ze dne 26. 8. 

2005



4

21. Plán práce předmětové komise dějepisu pro školní rok 2006/2007
22. Zápisy z jednání předmětové komise dějepisu ve školním roce 2006/2007
23. Plán práce předmětové komise dějepisu, občanské, rodinné a etické výchovy pro školní 

rok 2007/2008
24. Zápisy z jednání předmětové komise dějepisu ve školním roce 2007/2008 k datu 

inspekce
25. Tematický plán dějepis – 9. ročník pro školní rok 2006/2007
26. Tematický plán dějepis – 9. ročník pro školní rok 2007/2008
27. Katalogy o průběhu studia žáků v HO, TO, VO, LDO
28. Vzdělávací program TO
29. Záznamy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2007/2008 ke dni inspekce
30. Personální dokumentace pedagogických pracovníků vyučujících ve školním roce 

2007/2008

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

MgA. Libor Buchta Libor Buchta v. r.

MgA. Stanislava Juchelková Stanislava Juchelková v. r.

PhDr. Vlastislav Kožela Vlastislav Kožela v. r. 

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský 
inspektorát, Zarámí 88, P.O.Box. 225, 760 01  Zlín.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná.



5

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Milan Kvasnička Milan Kvasnička v. r.

Dolní Němčí 17.6.2008


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



